
123

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2022 

INFORMACE

Zleva: prof. R. Foltán, prof. M. Vokurka, doc. O. Brázda, M. Fassati,  
Mgr. M. Česneková.

Jménem ČSK blahopřál doc. O. Brázdovi k významnému jubileu prezident 
Komory doc. R. Šmucler.

Vzpomínkového odpoledne se vedle pracovníků pražské kliniky zúčastnili představitelé stomatologických kliniky z celé ČR a další významní hosté.

Dne 24. 10. 2022 se v Památníku národního útlaku a odboje v Panenských Břežanech uskutečnilo vzpomínkové 
odpoledne k uctění památky Jana a Jiřího Jesenských, synovců zakladatele zubní kliniky prof. Jana Jesenského, 
a to u příležitosti 100 let Stomatologické kliniky v Praze.

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ STOMATOLOGICKÉ KLINIKY  
1. LF UK A VFN PRAHA

Setkání se symbolicky konalo přesně v  den 80. výročí 
popravy bratrů Jesenských a jejich manželek v Mauthau-
senu za pomoc parašutistům při atentátu na zastupující-
ho říšského protektora Reinharda Heydricha. A stejně tak 
symbolicky v den, kdy právě slavil své významné životní ju-
bileum dlouholetý pracovník pražské stomatologické klini-
ky a erudovaný odborník v oblasti historie zubního lékař-
ství doc. MUDr. Otakar Brázda, CSc. (viz str. 103).

Program v  kapli sv. Anny zahájili přednosta kliniky  
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D., a  děkan 1. LF UK  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. Mezi hosty byl před-
seda České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně  

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, prezident  
České stomatologické komory doc. MUDr. Roman Šmu-
cler, CSc., a představitelé ostatních stomatologický klinik. 
Po společné modlitbě k pietě za popravené v Mauthause-
nu, kterých dne 24. 10. 1942 bylo celkem 262, následova-
lo vystoupení sopranistky Markéty Fassati a hudebního 
doprovodu na hoboj a cembalo. Závěr patřil představení 
publikace o historii kliniky, o níž informujeme na str. 121.

PhDr. Iva Žáková
zástupkyně šéfredaktora  

ČSPZL

proLékaře.cz | 4.4.2025


